
 

Pagina 1 di 2 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 

www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
o

d
.0

0
0

 r
e

v
0

3
 d

e
l 

0
5

/0
4

/2
0

1
9

 

Prot.     1150/19        Cremona, 14/10/2019 

 

INDIZIONE DI NUOVE OPERAZIONI DI VOTO PER L’ELEZIONE DELLA CONSULTA DEGLI STUDENTI 

DELL’ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” DI CREMONA  
– TRIENNIO 2019/2020 – 2020/2021 – 2021/2022 

  

 

 

IL DIRETTORE 

 

� Vista la legge 21 dicembre 1999, n. 508 di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 

Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 

Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

� Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 recante il regolamento per l’autonomia statutaria, 

regolamentare, didattica e finanziaria delle istituzioni di cui all’art. 1 della Legge n. 508 del 1999; 

� Visto il Decreto Dirigenziale n. 157 del 13 luglio 2007 del Direttore Generale del Ministero 

dell’Università e della Ricerca – Settore Alta Formazione Artistica e Musicale – con cui è stato 

approvato lo Statuto dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “Claudio Monteverdi” di Cremona e 

successiva circolare del Direttore generale dell’AFAM prot. n. 3678 del 21 maggio 2007; 

� Considerato che l’attuale Consulta degli Studenti esaurirà il suo mandato al termine del presente anno 

accademico 2018/2019 e si rende pertanto necessario procedere a nuove elezioni per il triennio 

2019/2022; 

� Visto l’art. 21 dello Statuto dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “Claudio Monteverdi” di Cremona; 

� Visto il Regolamento per le elezioni della Consulta degli Studenti, approvato dal Collegio dei Professori 

il 26 ottobre 2007 – e modificato con Regolamento approvato dal Consiglio Accademico nella seduta 

del 18.6.2019 (prot. 743/19); 

� Dato atto che nella data indicata nell’indizione delle operazioni di voto (prot. 806/19) non è stato 

raggiunto il quorum per la validità delle elezioni ed i candidati erano comunque in numero 

insufficiente per costituire l’Organo,  

 

DECRETA 

 

l’indizione di nuove operazioni di voto per l’elezione della Consulta degli Studenti dell’Istituto Superiore di 

Studi Musicali “Claudio Monteverdi” di Cremona – per il triennio 2019/2022. 

 

La Consulta degli Studenti è composta da studenti eletti  in numero di tre. Fanno parte inoltre della 

consulta gli studenti eletti nel Consiglio Accademico. 

 

Le elezioni si terranno il giorno 04/11/2019 dalle ore 11 alle ore 12. In caso di non raggiungimento del 

quorum il secondo turno è fissato dalle ore 14 alle 15. 

 



 

Pagina 2 di 2 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 

www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
o

d
.0

0
0

 r
e

v
0

3
 d

e
l 

0
5

/0
4

/2
0

1
9

 

Le candidature dovranno essere consegnate alla Direzione in forma cartacea, o con e-mail a 

info@istitutomonteverdi.it, entro il giorno  25/10/2019. 

 

I requisiti per l’eleggibilità alla Consulta degli Studenti sono richiamati dal Regolamento Elettorale, che 

viene allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale. 

 

 

Il presente decreto, con l’allegato Regolamento, viene affisso all’Albo dell’Istituto. 
 

 

            IL DIRETTORE 

  f.to  Prof.ssa Anne Colette Ricciardi 
      
 


